
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 
городского округа – город Камышин Волгоградской области 

(МБОУ СШ № 15) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«31» августа 2022 года                                                                                            № 137-о 
 

О создании психолого-педагогического  

консилиума в 2022-2023 учебном году. 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения РФ «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации» №Р-93 от 9 сентября 2019 года, Положением МБОУ СШ №15 о психолого-

педагогическом консилиуме, утвержденным приказом №105/1-о от 27.08.2020г. в целях 

обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной психолого-

педагогической помощи 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МБОУ СШ № 15  психолого-педагогический консилиум (далее ППк)  на 2022-

2023 учебный год   в следующем составе: 

- Лупанова И.А., заместитель директора по УВР; 

- Новратюк В.А., старший методист; 

- Аликова О.А., старший воспитатель; 

- Шишлянникова Н.В., руководитель ШМО учителей начальных классов;  

- Золотарева С.Г., учитель начальных классов; 

- Полуян З.А.,  учитель начальных классов; 

- Попова Е.В., учитель начальных классов; 

 - Колосова З.О., педагог-психолог. 

 

2. Назначить: 

-  председателем ППк   заместителя директора по УВР Лупанову И.А.  

- заместителем председателя ППк старшего воспитателя Аликову О.А. 

-  секретарем ППк  педагога-психолога Колосову З.О. 

 

4. Председателю    ППк вменить  в обязанность организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением о деятельности ППк,  контроль за оформлением документации. 

 

4. Членам ППк вести учетную документацию ППк в соответствии с Положением о 

психолого-педагогическом консилиуме и нормативно-правовыми документами. 

 

5. Утвердить график работы на 2022-2023 учебный год (приложение). 

 

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

      

 

 

Директор                                                                                                                  Е.П. Объедкова 

 

 



   Приложение к приказу № 137-о от 31.08.2022г 

 

График работы ППк на 2022-2023 уч. год. 

 

№ Направления работы Дата проведения Ответственные 

1 Диагностическая работа с учащимися 1-х 

классов 

Сентябрь – 

октябрь 2022 

Педагог-психолог 

2    1- й промежуточный консилиум: 

 

   Составление запроса 

 

   Оформление представлений на 

учащихся 

 

   Заседание ППк 

 

   Консультации для родителей. 

02.11.2022г. 

 

к  24.10.22г. 

 

25.10 – 29.10   

2022г. 

 

02.11.2022 г. 

 

10.11.2022 г. 

 

Зам. директора по УВР 

 

Учителя 

 

Педагог-психолог,  

педагоги 

 

Председатель ППк 

 

Члены ППк 

3 Коррекционно-развивающая работа с 

учащимися, испытывающими трудности в 

обучении 

Ноябрь - декабрь 

2022г. 

Педагог-психолог, 

учителя 

4 2- й промежуточный консилиум: 

 

 Оформление представлений на 

учащихся 

 

 Заседание ППк 

 

 Консультации для родителей. 

01.02.23г. 

 

к 23. 01.23г. 

 

 

01.02.23г. 

 

07.02.23г. 

 

 

Педагог-психолог, 

учитель-логопед, 

педагоги 

 

председатель ППк 

 

Члены ППк 

5 Коррекционно-развивающая работа с 

учащимися, испытывающими трудности в 

обучении 

Февраль – март 

2023г. 

Педагог-психолог, 

учитель-логопед 

6 Итоговый консилиум 10.04.23г. Зам. директора по УВР 

 

Внеплановые заседания по запросу педагогов, родителей 

 

В течение года 

 


		2022-10-05T10:37:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




